
UCHWAŁA NR XXX/238/22 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się targowisko 
miejskie zlokalizowane w Drohiczynie przy ulicy Targowej w Drohiczynie zlokalizowane na działkach Nr: 
423/26, 423/18. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01764C2E-E5ED-4B02-851A-E740156908AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/238/22 

Rady Miejskiej w Drohiczynie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na Targowisku Miejskim w Drohiczynie 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego zlokalizowanego 
w Drohiczynie przy ulicy Targowej w Drohiczynie zlokalizowanego na działkach Nr: 423/26, 423/18, zwanego 
dalej targowiskiem. 

2. Targowisko miejskie jest własnością Gminy Drohiczyn a zarząd i nadzór w jej imieniu sprawuje 
Burmistrz Drohiczyna. 

§ 2. Targowisko jest całoroczne i czynne w piątki i soboty dla rolników i ich domowników w godzinach od 
5.00 do 15.00 za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1 Targowisko posiada następujące rodzaje stanowisk do handlu: zadaszone (wiata), budynek oraz 
niezadaszone do sprzedaży z samochodów własnych, straganów oraz namiotów. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w piątki i soboty na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

§ 5. Na targowisku zabrania się: 

1) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników) oraz innych zwierząt; 

2) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaż; 

3) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez administratora targowiska miejsca sprzedaż; 

4) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowisk; 

5) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania, w wyjątkowych 
przypadkach możliwy jest wjazd za zgodą pracownik; 

6) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

§ 6. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu; 

2) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 
zarządcę targowiska; 

3) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 
zebranie i usunięcie odpadów w miejsce do tego wyznaczone na terenie targowiska. W przypadku 
niewykonania tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba 
zajmująca dane miejsce; 

4) odstawienia w miejsce specjalnie do tego wyznaczone pojazdu po zajęciu stanowiska handlowego (nie 
dotyczy osób prowadzących handel z pojazdu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01764C2E-E5ED-4B02-851A-E740156908AA. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządca wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym ich wykorzystaniem, a osoby 
prowadzące handel na targowisku są obowiązane do dokonywania sprzedaży we wskazanym przez zarządcę 
miejscu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01764C2E-E5ED-4B02-851A-E740156908AA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. Celem 
wprowadzenia nowych przepisów było zwiększenia dochodów w gospodarstwach rolnych, upowszechnienie 
produktów lokalnych, skracanie i dywersyfikacja kanałów dystrybucji poprzez tworzenie miejsc 
bezpośredniej sprzedaży dla spożywczych produktów lokalnych. Ustawa wprowadza ułatwienia 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Ustawa wprowadziła definicję rolnika oraz domownika rozumianego, jako osoba bliska rolnikowi, która 
ukończyła 15 lat, pozostająca z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkująca na 
terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie oraz stale pracuje w tym gospodarstwie 
rolnym i niezwiązana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Ustawa nałożyła obowiązek na każdą rade gminy wyznaczenia dla ww. osób miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty. Ustawodawca dodatkowo wskazał, że wyznaczając miejsce rada gminy bierze pod 
uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub 
bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Wyznaczenie miejsca do prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

W Drohiczynie od szeregu lat funkcjonuje targowisko miejskie przy ul. Targowej, na którym w każdy 
poniedziałek odbywa się targ. Od 2021 r. przy ul. Targowej funkcjonuje Ośrodek Promocji Produktu 
Lokalnego. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01764C2E-E5ED-4B02-851A-E740156908AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



